Проект
Российская Федерация

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

Тайшетское муниципальное образование
Дума Тайшетского городского поселения

(четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

От __.______ 2020 г.    г. Тайшет    № ____

О внесении изменений в приложение к Правилам
землепользования и застройки
Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»,
утвержденным Решением Думы
Тайшетского городского поселения
от 29.11.2012 г№57 (в редакции решений Думы
от 25.06.2015 г №193, от 25.01.2018 г №26,
 от 31.01.2019 г №91, от 28.03.2019 г №96,
от  28.11.2019 г №133)

             В целях создания условий для устойчивого развития Тайшетского муниципального обра-
зования «Тайшетское городское поселение», эффективного землепользования и застройки, плани-
ровки территории городского поселения, обеспечения прав и законных интересов физических и
юридических лиц, в соответствии со ст.ст. 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации,  ст. 14  Федерального  закона  от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Тайшетского муниципального обра-
зования «Тайшетское городское поселение», Правилами землепользования и застройки Тайшет-
ского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», утвержденными Решени-
ем Думы Тайшетского городского поселения от 29.11.2012 г№57 (в редакции решений от
25.06.2015 г №193, от 25.01.2018 г №26, от 31.01.2019 г №91, от 28.03.2019 г №96, от  28.11.2019 г
№133), Дума Тайшетского городского поселения

РЕШИЛА:
         1.  Внести в приложение к Правилам землепользования и застройки Тайшетского муници-
пального образования «Тайшетское городское поселение» утвержденным Решением Думы
Тайшетского городского поселения от 29.11.2012 г№57 (в редакции решений Думы от 25.06.2015 г
№193, от 25.01.2018 г №26, от 31.01.2019 г №91, от 28.03.2019 г №96, от  28.11.2019 г №133) из-
менения в части изменения границ территориальной зоны парков, скверов и бульваров (Р-2) и зо-
ны размещения объектов физической культуры и массового спорта (Р-3) на территориальную зону
застройки среднеэтажными жилыми домами (4-8 этажей) (Ж-3) в отношении территории, распо-
ложенной в северной части г.Тайшета, примыкающей к ул.Горького с западной и восточной сто-
роны   (приложение).

2.  Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администрации Тай-
шетского городского поселения  (В.Д. Бычкова) опубликовать настоящее решение с приложением
в официальных средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Тайшет-
ского городского поселения.
          3. Настоящее решение Думы Тайшетского городского поселения вступает в силу с момента
его официального опубликования в средствах массовой информации.

Председатель Думы Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»                                                                            О.В. Бычкова

Глава Тайшетского Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»                                                                           А.М. Заика